ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

 01.03.2016 г.                               ст. Егорлыкская                                       № 106
 О проведении пробного
 экзамена по математике
(базовый уровень) в форме
 единого государственного экзамена
 в 2016 году
              В соответствии со ст. 59 Закона РФ № 273-ФЗ от 29.10.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г.  № 1400,  в целях реализации «дорожной карты» по совершенствованию условий подготовки и проведения государственной итоговой аттестации, в том числе в форме единого государственного экзамена, повышению эффективности деятельности отдела образования, общеобразовательных учреждений Егорлыкского района по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися образовательных цензов на государственной итоговой аттестации в 2015-2016 учебном году, утвержденной приказом отдела образования от 20.08.2015 г. № 468,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Провести пробный экзамен в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ):
- по математике (базовый уровень) – 16 марта  2016 года.
2.    Утвердить пункты проведения пробного экзамена и перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждений (далее – ОУ), участвующих в проведении пробного экзамена по математике (базовый уровень) (приложение№1).
3.    Утвердить персональный состав организаторов пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) во время проведения пробного экзамена (приложение№2).
4. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке экзаменационных работ (приложение № 3).
5. Руководителям ОУ:
5.1. Обеспечить прибытие обучающихся в пункты проведения пробного ЕГЭ 16.03.2016 г. к 8.00 ч. (с паспортами и 2 черными гелевыми ручками).
5.2. Обеспечить выпускников бланками регистрации, бланками ответов №1, №2, дополнительными бланками ответов.
5.3. Приказом по школе назначить уполномоченных представителей ОУ в ППЭ:
- возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения пробного экзамена;
- вменить в обязанность оказание содействия по оперативному решению проблем в ППЭ, касающихся обучающихся;
5.4. Обеспечить явку организаторов в ППЭ, согласно приложению 2.
5.5. Для всех участников пробного экзамена, 16.03.2016 г. считать рабочим днем.
5.6. Пригласить представителей родительских комитетов классов, родителей выпускников  для участия в пробном экзамене.
6.  Руководителям МБОУ  Егорлыкской СОШ№1 (Е.Н. Гамовой), МБОУ Егорлыкской СОШ№7 (О.В. Авиловой):
6.1. Организовать прием и размещение:
 - выпускников  по аудиториям;
 - уполномоченных представителей ОУ (в изолированном помещении).
6.2. Создать все необходимые условия для организованного проведения пробного экзамена, а также меры безопасности по охране жизни и здоровья обучающихся и педагогов.
6.3. Обеспечить работу медицинских пунктов.
7. Руководителям ППЭ №15  О.Ю. Терещенко, ППЭ №16 Беспаловой Н.В. обеспечить:
7.1. Соблюдение требований нормативных правовых актов и других документов по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ на всех этапах его проведения.
7.2. Соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации и проведения ЕГЭ в ППЭ.
7.3. Оформить необходимые протоколы и материалы  участников ЕГЭ в установленном порядке, а также любые другие документы и передать их уполномоченному представителю ГЭК в установленном порядке.
8. Ответственному за проведение ЕГЭ, ведущему специалисту Н.В. Гордиенко:
8.1. Организовать межведомственное взаимодействие по вопросу проведения пробного экзамена по математике (базовый уровень) с представителями органов правопорядка и Егорлыкского участка филиала ОАО «Донэнерго» Сальских межрайонных электрических сетей.
8.2. Провести инструктивное совещание с заместителями руководителей по учебно-воспитательной работе ОУ, ответственных за подготовку обучающихся к ЕГЭ.
8.3. Обеспечить участников пробного экзамена по математике (базовый уровень) необходимыми инструкциями по проведению ЕГЭ,  экзаменационными  материалами ППЭ.
8.4. Провести анализ процедуры проведения пробного экзамена по математике (базовый уровень) на совещании с руководителями ОУ, заместителями руководителя по учебно-воспитательной работе.
9. Заведующему методическим кабинетом Котовой Л.А.:
9.1. Обеспечить методическое  сопровождение проведения ЕГЭ по математике (базовый уровень).
9.2. Провести консультации для учителей-предметников по вопросам подготовки  к ЕГЭ.
9.3. Провести анализ статистических данных результатов пробного экзамена по математике (базовый уровень) на заседаниях районного МО учителей-предметников, методическом совете.
10. Настоящий приказ довести до сведения всех должностных лиц указанных в нем.
11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Н.Б. Пупкову.

Заведующий                                                                               С.А. Господинкин

Гордиенко Н.В.
21383

Приложение 1
 к приказу от 01.03.2016 г. № 106

Пункты проведения и перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждений, участвующих в проведении пробного экзамена  по математике (базовый уровень)

1. ППЭ №15 (МБОУ Егорлыкская СОШ№1) – МБОУ ЕСОШ№7 (49 чел.), МБОУ НСОШ№2 (6 чел.),  МБОУ КСОШ№3 (6 чел.), МБОУ К-ЕСОШ№5 (9 чел.), МБОУ ШСОШ№10 (8 чел.). ИТОГО – 78 чел.

2. ППЭ№16 (МБОУ Егорлыкская СОШ№7) – МБОУ ЕСОШ№1 (44 чел.), МБОУ РСОШ№4 (5 чел.), МБОУ ОСОШ№6 (5 чел.), МБОУ ЛСОШ№8 (10 чел.), МБОУ ВСОШ№9 (3 чел.), МБОУ ЕСОШ№11 (6 чел.), МБОУ Б-ГСОШ№12 (5 чел.). ИТОГО – 78 чел.

Приложение 2
к приказу от 01.03.2016 г. № 106

Персональный состав организаторов ППЭ
ППЭ№15:
1. Лысенко И.М.  – уполномоченный ГЭК
2. Терещенко О.Ю. – руководитель ППЭ
3. Ковалевский А.И. – технический специалист
4. Золотарева Ф.М. – медицинский работник
5. Маленко С.А. – помощник руководителя ППЭ
6. Рак А.Ю. – дежурный на входе ППЭ
Организаторы в  аудиториях:
7. Ашихмина В.Н.
8. Афанасьева Е.В.
9. Шевченко Н.М.
10. Воронкова Т.Г.
11. Юрченко Н.Г.
12.  Иликаева М.В.
13.  Ступак Г.Н.
14.  Маренко Е.В.
15.  Бодло О.А.
16.  Марченко Т.К.
17.  Рыбалова Е.И.
18.  Колодина  И.Г.
19.  Манасипова Н.Г.
20.  Зайцева Е.А.
21.  Власова В.И.
22.  Полякова С.В.
Организаторы вне аудиторий:
23.  Аршакян В.А.
24.  Кислица С.В.
25.  Брик О.Ю.
26.  Куричева Л.В.
27.  Грамма Н.А.
28.  Губина А.А.
29.  Горева О.В.
30.  Тищенко Н.А.
31.  Равкина Е.М.

ППЭ№16:
1. Болобан Н.А. – уполномоченный ГЭК
2. Беспалова Н.В. – руководитель ППЭ
3. Радоченко А.К. – технический специалист
4. Панасенко Л.Н. – медицинский работник
5. Енина М.А.– помощник руководителя ППЭ
6. Китрашова Т.П.–дежурный на входе ППЭ
Организаторы в аудиториях:
7. Жильцова Н.В.
8. Дмитриев А.Г.
9. Трехсвоякова Н.В.
10.  Стаценко Т.Н.
11.  Почивалова А.Н.
12.  Тельненко В.Б.
13.  Буркот Т.Н.
14.  Шаповалова Е.Г.
15.  Павлюк И.Г.
16.  Денисенко В.А.
17.  Иванова Н.З.
18. Тимошенко Л.Г.
19.  Богданова С.Н.
20.  Фенева Н.В.
21.  Маковецкая Л.Н.
22.  Бедило Т.А.
Организаторы вне аудиторий:
23.  Антонова Л.Ю.
24.  Чихичина Ж.Н.
25.  Бокова Д.П.
26.  Москаленко Т.Н.
27. Сухарева Н.Ф.
28.  Дорофеева Т.А.
29.  Аванесян А.А.
30.  Гнида В.П.
31.  Гайдученко Н.А.

Приложение 3
 к приказу от 01.03.2016 г. № 106

Состав экспертной комиссии по проверке экзаменационных работ
Авилов Н.И. – председатель комиссии
Чубенко Т.М.– секретарь комиссии

Члены экспертной комиссии:
Воронченко Н.В.
Опрышко Г.Г.
Медведева О.Э.
Чекункова С.К.
Ладюкова Н.А.
Тищенко Т.В.
Камалетдинова Л.А.
Козицкая И.В.
Шаповалова Л.А.
Душина Л.А.
Ковшаров С.В.